
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33440  67Sexta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2017

a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos dias úteis. Endereço da 
Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, CEP: 68.530-000, Rio 
Maria - PA. Fone (94) 99118-01-77. Rio Maria - PA. 17 de agosto 
de 2017. 

Marco Rolim 
 Pregoeiro

Protocolo: 217102

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2017-040405-SRP. A Prefeitura Municipal de Santa Maria 
do Pará comunica que HOMOLOGOU o Pregão Presencial do 
tipo menor preço por lote. Objeto: Aquisição de Material de 
Expediente para atender as Secretarias e Prefeitura Municipal, 
em favor das empresas: T de S Nogueira Comercio Eireli - Me, 
CNPJ: 16.613.223/0001-64, vencedora dos lote I, III, V, VII, IX 
e XII; T P Muniz Lucas e Cia Ltda - Epp, CNPJ: 05.785.323/0001-
51, vencedora dos lotes: II, IV, VI, VIII, XI e XIII. Data da 
Homologação: 11/05/2017. 

Diana de Câmara Melo 
 Prefeita

Protocolo: 217103

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BANNACH

.

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH - PA CNPJ: 
01.595.320/0001-02. CONTRATO Nº 047/2017 CONTRATADA 
CVRA CONSTRUTORA VALE DO RIO ARAGUAIA EIRELI - EPP 
CNPJ: 13.819.633/0001-78. PREGÃO PRESENCIA Nº 014/2017. 
OBJETO: contratação de empresa para locação de veículos leve 
fechado. Assinatura: 11/08/2017, vigência até 11/04/2018, com 
valor global de R$ R$ 131.200,00 (cento e trinta e um mil e 
duzentos reais). Bannach - PA, 16 de agosto de 2017.

 LUCINÉIA ALVES DA SILVA OLIVEIRA 
 Prefeita Municipal

Protocolo: 217077

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
CAETANO DE ODIVELAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUN. DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-
2806001 - CPL/PMSCO. Objeto: Aquisição de Materiais de 
Consumo (Limpeza, Gêneros Alimentícios, Água e Gás e Materiais 
Diversos) para atender demandas da Prefeitura Municipal de 
São Caetano de Odivelas/Pa e Seus Respectivos Fundos. Tipo: 
Menor Preço por Item. Abertura: 30/08/2017, às 10:00hs. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-1807001 - CPL/PMSCO. 
Objeto: Aquisição de Materiais De Expediente Em Geral para 
atender as demandas da Prefeitura Municipal de São Caetano de 
Odivelas e seus Respectivos Fundos. Tipo: Menor Preço Por Item. 
Abertura: 31/08/2017, às 10:00hs. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2017.1306001-CPL/PMSCO. Objeto: Contratação de Empresa 
para prestação de Serviços Funerários Com fornecimento de 
urnas mortuárias para atender as demandas do Fundo Municipal 
de Assistência Social de São Caetano de Odivelas. Tipo: 
Menor Preço por Item. Ab. 01/09/2017, às 10:00hs. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2017-2507001 - CPL/PMSCO. Objeto: 
Aquisição de Materiais e Equipamentos Permanentes em Geral, 
Utensílios de Cozinha E outros para atender as demandas das 
unidades administrativas do Município de São Caetano de 
Odivelas e seus Respectivos Fundos Municipais. Tipo: Menor 
Preço por Item. Abertura: 01/09/2017, às 14:00hs. Íntegra do 

Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito à Avenida 
Floriano Peixoto, S/Nº - Centro - São Caetano de Odivelas/Pa, de 
segunda a quinta feira no horário de 08:00 às 12:00h. 

Marcia Leite 
 Pregoeira PMSCO

Protocolo: 217105

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
FÉLIX DO XINGU

.

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20170205 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
DL011/2017 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
FÉLIX DO XINGU - Contratado: SANTIAGO TRANSPORTADORA 
E TERRAPLENAGEM LTDA - Objeto: Contratação de empresa 
especializada para recuperação e construção de pontes de 
madeiras, pontilhão de madeira com agulha, pontilhão de 
madeira assoalhado e bueiros tubular de concreto. Vigência: 
27/04/2017 a 31/12/2017 - Valor Global: R$ 1.758.390,54 (um 
milhão, setecentos e cinquenta e oito mil, trezentos e noventa 
Reais e cinquenta e quatro centavos) - Data da Assinatura: 
27/04/2017.

Contrato n° 20170286 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
PP077/2017-SRP - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: ANDRADE SOUSA LTDA - 
EPP - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MAQUINAS PESADAS, PNEUS, 
CAMARAS DE AR E FITÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E 
URBANISMO - SEMOB. Vigência: 06/07/2017 a 31/12/2017 
- Valor Global: R$ 2.814.281,09 (Dois milhões, oitocentos e 
quatorze mil, duzentos e oitenta e um reais e nove centavos.) - 
Data da Assinatura: 06/07/2017.

Contrato n° 20170291 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
PP081/2017-SRP - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: TALISMA LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - EPP - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECILAIZADA PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL (MÁQUINAS 
PESADAS, CAMINHÃO E VEÍCULOS LEVES ETC.) PARA ATENDER 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E 
URBANISMO. Vigência: 04/07/2017 a 31/12/2017 - Valor Global: 
R17.152.320,00 (Dezessete milhões, cento e cinquenta e dois 
mil, trezentos e vinte reais.) - Data da Assinatura: 04/07/2017.

MINERVINA MARIA BARROS DA SILVA
Prefeita Municipal

Protocolo: 217106

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20170146 - INEXIGIBILIDADE Nº 
IN012/2017 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
FÉLIX DO XINGU - Contratado: NAVEGAÇÃO NOVO ESTADO LTDA 
- Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM REFERÊNCIA, PARA 
EXPLORAÇÃO EXCLUSIVA DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES 
HIDROVIÁRIO DE PASSAGEIROS, VEÍCULOS E CARGAS, PARA 
ATENDER AS SECRETARIAS: SEMPLAN, SEMAGRI, SEMFI, SEMEL, 
SEMTUR, SEMCULT, SEMOB E SEMMAS. Vigência: 05/04/2017 a 
31/12/2017 - Valor Global: R$ 391.005,00 (trezentos e noventa 
e um mil, cinco reais) - Data da Assinatura: 05/04/2017.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 217111

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20170017 - INEXIGIBILIDADE Nº IN004/2017 
- Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU 
- Contratado: CENTRAL CONTABILIDADE LTDA - ME - Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECILAIZADOS EM CONTABILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL E 
CONSULTORIA, RELATIVO Á ELABORAÇÃO E CONFECÇÃO DE 
BALANCETES MENSAIS, CONTAS DO ORDENADOR DE DESPESAS, 
ELABORAÇÃO DA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIA, 
PLANO PLURIANUAL 2018/2021, E ACOMPANHAMENTO NAS 

PRESTAÇÕES DE CONTAS DE CONVÊNIOS DO MUNICÍPIO DE 
SÃO FÉLIX DO XINGU/PA. Vigência: 16/01/2017 a 31/12/2017 - 
Valor Global: R$ 264.000,00 (Duzentos e sessenta e quatro mil 
reais.) - Data da Assinatura: 16/01/2017.

Minervina Maria de Barros Silva
 Prefeita Municipal.

Protocolo: 217108

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
FRANCISCO DO PARÁ

.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001 / 2017
O Prefeito Municipal de São Francisco do Pará no uso de suas 
atribuições legal faz saber que: Art. 1º - Fica convocada as 
candidatas classifi cadas no Concurso Público PMSFP 001/2009, 
abaixo mencionada, a comparecer no prazo de 10 dias a contar 
do recebimento deste, no local e horário abaixo indicado, para 
tratar de sua nomeação ao Quadro de Pessoal da Prefeitura 
Municipal de São Francisco do Pará. CARGO: PROFESSOR I 01- 
NILCIRENE BRITO DE ALMEIDA 02 - LILIANE DA SILVA E SILVA 
Art. 2º - O candidato deverá apresentar no dia os seguintes 
documentos: cópia simples acompanhada do original da Carteira 
de Identidade, CPF/MF, PIS/PASEP, Carteira de Trabalho, Título 
de Eleitor, comprovante de voto da última eleição, Certidão 
de Nascimento ou Casamento, Certidão de Nascimento dos 
fi lhos, Certifi cado de Reservista, comprovante de residência, 
Certidão Negativa de Antecedentes Criminais, Atestado de 
aptidão física e mental para o exercício do cargo expedido pelo 
médico do trabalho, cópia autenticada em Cartório ou cópia 
simples acompanhada de original do Diploma de conclusão do 
curso de Graduação, Pós-graduação, Mestrado ou Doutorado, 
acompanhado do histórico escolar e duas fotografi as 3x4. 
Horário: Das 08 às 13 horas Local de Apresentação: Prefeitura 
Municipal Gabinete do Prefeito Municipal de São Francisco do 
Pará, em 18 de agosto de 2017. 

MARCOS CESAR BARBOSA E SILVA 
Prefeito Municipal

Protocolo: 217112

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CACHOREIRA DO PIRIÁ

.

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 0808.001/2017. 
Tomada de Preços nº 006/2017. Objeto:Contratação de Pessoa 
Jurídica para a Construção de Unidade Básica de Saúde, 
padrão 1 Vila Cidapar no Município de Cachoeira do Piriá/
Pa. Contratante: Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá 
CNPJ: 01.612.360/0001-07. Contratado: Construtora Projekta 
Eireli - Epp CNPJ: 22.643.397/0001-72. Valor: R$ 541.839,50 
(quinhentos e quarenta e um mil oitocentos e trinta e nove 
reais e cinquenta centavos). Vigência: 180 dias. Assinatura: 
08/08/2017.

 Leonardo Dutra Vale 
 Prefeito Municipal

Protocolo: 217079

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS nº TP02/2017
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS (SEM MOTORISTA) PARA 
ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ, SUAS 
SECRETARIAS E SEUS FUNDOS MUNICIPAIS, conforme condições 
constantes anexo ao Edital.
ABERTURA: 01 de setembro de 2017 às 09h00min (horário de 
Brasília).


